Управление образования администрации
Калининского муниципального района Саратовской области

П Р И К А З

   1 декабря 2017 года                                                                           №  484– ос
О порядке и местах подачи заявления

на сдачу государственной итоговой

аттестации по образовательным

программам среднего общего образования,

в том числе местах регистрации на сдачу

единого государственного экзамена, в 2018 году
 В соответствии с пунктом 14 Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утвержденного приказом Министерства образования и науки РФ от 26 декабря 2013 года № 1400, на основании приказа министерства образования Саратовской области от    30.11.2017 № 2525 «О порядке и местах подачи заявления на сдачу государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, в том числе местах регистрации  на сдачу  единого государственного экзамена, в 2018 году», руководствуясь пунктом 3,4.1,5.3. Положения об управлении образования администрации Калининского МР Саратовской области
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Муниципальному координатору государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования Шилиной Галине Николаевне разместить информацию об утверждении порядка и   мест  регистрации государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, в том числе в форме единого государственного экзамена, в 2018 году на сайте администрации Калининского муниципального района.
2. Руководителям муниципальных бюджетных учреждений Калининского МР, реализующих программы среднего общего образования:

2.1  обеспечить регистрацию на сдачу государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования обучающихся X-XI  классов, имеющих годовые отметки не ниже удовлетворительных по всем учебным предметам учебного плана за предпоследний год обучения (для участия в едином государственном экзамене по учебным предметам, освоение которых завершилось ранее); обучающихся XI  классов, завершающих освоение образовательных программ среднего общего образования в данной образовательной организации; лиц, освоивших основные образовательные программы среднего общего образования в предыдущие годы, но получившие справку об обучении в образовательной организации  (не имеющие академические задолженности в том числе за итоговое сочинение (изложение), и в полном объеме выполнившие учебный план в соответствии с Порядком регистрации на сдачу государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, в том числе в форме единого государственного экзамена, в 2018 году, утвержденным  пунктом 1 приказа Министерства образования  Саратовской области от 30.11.17 г. № 2525 (приложение № 1);
2.2 разместить информацию об утверждении порядка и   мест  регистрации государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, в том числе в форме единого государственного экзамена, в 2018 году на сайте образовательного учреждения в сети Интернет.
3. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Заместитель главы администрации

по социальной сфере Калининского МР,

начальник управления образования                                          О.Ю.Захарова
С приказом ознакомлены:
Шилина Г.Н.
С приказом № 484-ос от   01.10.2017 г. ознакомлены
	№ п/п
	ФИО руководителя МОУ
	Подпись

	1.
	Фирсунин М.А.

	2.
	Парфенова Т.А.

	3.
	Стасевич О.В.

	4.
	Орешкина Л.А.

	5.
	Панина О.В.

	6.
	Морозова Е.А.

	7.
	Реброва И.В.

	8.
	Шерстюкова С.В.

	9.
	Куликова Г.Н.

	10.
	Максимкина А.Н.

	11.
	Терещенко Л.В.

	12.
	Кулешова Л.А.